
SYKKELTURORIENTERING 2011 

Årets sykkelturorientering i Verdal består av 10 poster som befinner seg øst for Stiklestad i 

området der Verdalsraset gikk i 1893. I og med at det ikke har gått nye ras her siden den 

gang, er det ikke nødvendig å sykle så fort da det er lite trolig at dette vil skje igjen i sommer. 

Før du starter turen anbefaler vi å friske opp kunnskapene om Verdalsraset som er omtalt i 

flere av Historielagets sine skrifter. Postene står ute fra 14.mai -21.september. Det er ingen 

sykkelstier på denne turen, men det er mulig å velge veier med lite trafikk. Vis respekt for 

privat eiendom. Dyrka mark er forbudt område! Her er en beskrivelse av postene: 

1. Hegstadmarka: Ligger ca. 1.5 km øst for kulturhuset. Dette er et rikt fornminnefelt med 8 

gravhauger trolig fra jernalderen (200 -900 år e.Kr.). Mer info finnes i Verdal historielags 

skrifter for 1992. Posten henger ved stien som går inn mot Hegstadmarka. Denne stien var 

for over 500 år sia en hovedferdselsvei fra øvre del av Verdal. Det er ikke lov å sykle i 

gravhaugområdet! 

2. Minnesmerke over de første bureiserne etter raset i 1893: Dette minnesmerket ble 

avduket 16.06.1993, 100 år etter at raset gikk. Se omtale i Historielagets skrifter for 1993. 

Posten henger i vegkrysset.  

3. Veidele: For å komme hit er det greit å sykle ”Meridianvegen” (går i nord /sør retning; fikk 

dette navnet da den ble bygd). Da sykler du mot det som er Rasporten. Veien østover mot 

post 3 kalles Fangevegen, bygget av straffanger hentet fra Trondhjem, 1905-1906.   

4. Veidele: Mellom post 3 og 4 er det fin utsikt over rasområdet. 

5. Reppe: Her ligger Verdals eneste værstasjon. Den ble opprettet i 1992. 4 ganger i døgnet 

måles nedbør, temperatur, snødybde og vind. I dette området er det kvikkleire. Her får en 

verken bruke bulldoser eller gravemaskin før grunnforholda er sjekka. Ser du vestover 

herfra, kan du danne deg bilde på hvordan landskapet så ut før rasulykka. Posten henger ved 

innkjørselen til gården. 

6. Vindmølle: Posten henger der veien krysser bekk. Her kan du se på Verdals første 

vindmølle som ble reist i 2009. Den er 30m høy og har et vingespenn på 29m. Den har en 

kapasitet på 225 Kwh. 

7. Stuskin: Sammen med 2 andre gårder i området, Auskin og Lundskin, har dette 

opprinnelig vært en storgård som senere er blitt delt. Endingen av navnet stammer fra det 

gamle navnet Skinøyjar som brukes om en lav, flat strekning ved vann. Posten henger på 

gjerdet ved veien. Her kan du besøke ”Lysloftet”. Ingen fast åpningstid, men er det noen 

hjemme får du komme og se /handle. 

8. Holmen gård: Her er Verdalsbruket sitt hovedkontor. Samlinga av skogeiendommer til et 

stort gods startet allerede omkring 1640 av presten Peder Eriksen Juel. Bygginga av Holmen 

gård skjedde i 1844/45, trolig av tømmer etter en voldsom storm i 1837, ”Gælnnatta”. 



Hovedbygningen er tegnet av den tyske arkitekt Meinhardt. Han var tydelig russisk-inspirert 

etter et opphold i St.Petersburg der han var slottsarkitekt. Posten henger sør for gården. 

9. Dillfossan: Posten henger ved enden av veien der stien starter. For å se fossen kan en 

følge stien som går opp til høyre (fossens øvre del). Obs det er ulendt terreng ved fossen. 

Det er også mulig å vade over elva og gå innover til nedre del av fossen. Bading? Dillfossan 

har et av Verdals høyeste fossefall (ikke loddrett) på ca. 150m. 

10. Gjermstadhøgda:  Posten henger på utsiktspunktet over rasområdet. Infotavla gir en grei 

beskrivelse av rasområdet. Her er benker som gir rom for en velfortjent kafferast! 

Ved å benytte kartet ser du hvor postene er plassert. Selv om de er nummerert, kan de tas i 

den rekkefølge som passer deg når du vil. Vær klar over at ikke alle detaljer er med på kartet. 

På hver post henger en klippetang som du bruker til å kvittere i rubrikkene nederst på denne 

siden. Et klipp i hver rute som tilsvarer nummeret på posten der du er. Skulle det mangle 

klippetang, kan du i stedet notere deg kodebokstavene som står på postflagget. 

Har du kvittert på alle postene i løpet av sommeren, kan du ved å levere inn klippekortet 

være med i trekningen av en premie. Klippekortet sendes til: 

Sverre Kristoffersen, Haukåveien 430, 7650 Verdal, senest innen 15.oktober. Husk å føre på 

ditt navn og adresse. Kom gjerne med synspunkter på vårt opplegg. Får du lyst til å prøve 

vårt ”ordinære” turorienteringstilbud, kan du kjøpe dette i sportsbutikkene i Verdal eller hos 

Magnhild eller Sverre. Gjennomført sykkeltur-o gir opp til 10 ekstrapoeng til det ordinære 

tur-o-tilbudet (hvis du er i knipe mht merkekrav). 

Spørsmål kan rettes til: Magnhild Kvaal, Sognan 11, 7650 Verdal, tlf. 74040121/ 94787415. 

Du kan også finne mer info om Verdal orienteringsklubb og turorientering på våre nettsider: 

www.verdal-ok.net 
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